
BOE núm. 30 Viernes 4 febrero 2005 901

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 239, de 4 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 87.500 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2.004.
b) Contratista: Limpiezas Ecológicas del Mediterrá-

neo, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.572,92 euros.

Almería, 4 de enero de 2005.–El Director general, por 
delegación (Resolución 1 de abril de 2002, BOE de 22 de 
abril de 2002), el Director provincial, Cristóbal Guerrero 
Martín. 

MINISTERIO DE CULTURA
 3.354/05. Resolución del Museo Nacional Centro 

de Arte Reina Sofía por la que se hace pública la 
adjudicación referente al concurso: «Servicio de 
transporte de recogida y devolución de la exposi-
ción Fermín Aguay» (040214).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Museo 

Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 268, de 6 de noviem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Enero de 2005.
b) Contratista: Edict, S. L. (transporte especial).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.584,02 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–La Directora del Museo 
Nacional Centro de Arte Reina Sofía, P. D., la Subdirec-
tora General Gerente (Resolución de 05/04/1991,
D.ª Mercedes Morales Minero. 

 3.355/05. Resolución del Museo Nacional Centro 
de Arte Reina Sofía, por la que se hace pública la 
adjudicación referente al concurso: «Servicio de 
montaje y desmontaje de la exposición: México, 
posición remota» (040223).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Museo 

Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-
miento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 284, de 25 de no-
viembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de enero de 2005.
b) Contratista: Exmoarte, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.105 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–La Directora del Museo 
Nacional Centro de Arte Reina Sofía, P.D., la Subdirec-
tora General Gerente (Resolución de 05/04/1991).
D.ª Mercedes Morales Minero. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 3.291/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se hace pública la ad-
judicación del contrato para la ejecución de las 
obras del «Proyecto de reparación válvula de 
desagüe de fondo de la presa de Navalcán, T.M. 
de Navalcán (Toledo)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General.

c) Número de expediente: 04DT0148/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las obras a realizar con-

sisten en arreglar la compuerta de la presa de Navalcán, 
mediante la instalación de un escudo metálico con sub-
marinistas, revisión, limpieza y reparación de la válvula 
averiada y la instalación de armario metálico equipado 
con autómata programable, procediendo por último al 
desmontaje del escudo por un equipo de submarinismo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE: 26 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 173.825,68 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 enero 2005.
b) Contratista: Ingeniería y Construcciones del 

Sur, S.A. (INGESUR), polígono industrial Las Palme-
ras, 21 y 22, 41700 Dos Hermanas (Sevilla).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 147.404,18 euros.

Madrid, 20 de enero de 2005.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 3.252/05. Resolución del Institut de Diagnóstic per 
la Imatge relativa a la adjudicación para el sumi-
nistro de diferentes equipos de radiología. Lo-
tes I, II, III y IV. Cuatro ecógrafos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Institut de Diagnóstic per la Imatge.
c) Número de expediente: 2004/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de diferen-

tes equipos de radiología. Lotes I, II, III y IV: Cuatro 
ecógrafos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 4 
de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 750.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2005.
b) Contratistas:

Lote   I: Ge Medical Systems España, S.A.
Lote  II: Ge Medical Systems España, S.A.
Lote III: Ge Medical Systems España, S.A.
Lote IV:  Ge Medical Systems España, S.A.

c) Nacionalidad: Americana.
d) Importes de adjudicación: Lote I: Oferta base por 

un importe de 51.000,00 euros (IVA incluido).
Lote II: Oferta base, por un importe de 51.000,00 

euros (IVA incluido).
Lote III: Oferta base, por un importe de 51.000,00 

euros (IVA incluido).
Lote IV: Oferta base, por un importe de 51.000,00 

euros (IVA incluido).

Barcelona, 19 de enero de 2005.–Carles Casabayó i 
Queraltó, Gerente. 

 3.295/05. Resolución del Departamento de Justi-
cia de la Generalidad de Cataluña por la que se 
anuncia la adjudicación de un contrato de sumi-
nistro de lotes de limpieza e higiene personal para 
los internos de los centros penitenciarios y cen-
tros educativos de Cataluña (JU-1/05).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Justicia de la
Generalidad de Cataluña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Compras, c/ Pau Claris, 81, 08010 
Barcelona, teléfono: 93-316-42-90, fax: 93-316-42-72.

c) Número de expediente: 1/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Lotes de higiene personal 

para los internos de los centros penitenciarios y centros 
educativos de Cataluña.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 9 de septiembre de 2004 en el 
DOUE, 29 de septiembre de 2004 en el DOGC y 8 de 
octubre de 2004 en el BOE.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.


